
 

  

1 

О внесении изменений в решение Земского 
Собрания Горнозаводского муниципального 
района от 28.08.2008 № 53 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в 
Горнозаводском муниципальном районе» 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьями 19, 25 Устава Горнозаводского муниципального 

района Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального 

района 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Земского Собрания Горнозаводского муниципаль-

ного района от 28 августа 2008 г. № 53 «Об утверждении Положения о публич-

ных слушаниях в Горнозаводском муниципальном районе» (в редакции реше-

ния Земского Собрания Горнозаводского муниципального района от 31.01.2012 

№ 6) следующие изменения: 

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муници-

пального района по вопросам местного самоуправления (Демина Н.И.)»; 

1.2. в Положении о публичных слушаниях в Горнозаводском муници-

пальном районе: 

1.2.1. пункт 2.3 после слов «проекты межевания территорий» дополнить 

словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий»; 

1.2.2. пункт 2.4 дополнить словами «за исключением случаев, если в со-

ответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» для преобразования муниципального района требуется получение 

согласия населения муниципального района, выраженного путем голосования 

либо на сходах граждан»; 

 

28.10.2015 8 

 



 

  

2 

1.2.3. пункт 3.3 дополнить словами «(далее – глава муниципального рай-

она)». 

2. Обнародовать настоящее решение в помещении муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Горнозаводская центральная межпоселен-

ческая библиотека», в зданиях администраций поселений, администрации Гор-

нозаводского муниципального района и разместить на официальном сайте ад-

министрации Горнозаводского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципаль-

ного района по вопросам местного самоуправления (Демина Н.И.). 

Глава муниципального района - 
глава администрации муниципального 
района 

_____________               А.Н.Афанасьев 

Председатель Земского Собрания  
муниципального района 
 
 
 
__________________И.В. Дубов 

 


